CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR EVERTON BOMBARDA

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Moção Nº 365/2025

EMENTA: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS  COM   A SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO E DEMAIS ORGANIZADORES PELA FESTA REALIZADA NO
ÚLTIMO DIA 15 DE OUTUBRO EM HOMENAGEM AOS PROFESSORES.

Senhor Presidente
Senhoras e Senhores Vereadores.

Requeremos  à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário,

e de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º do Regimento Interno

Vigente, seja registrado em ata de nossos trabalhos MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS   COM   A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E
DEMAIS ORGANIZADORES PELA FESTA REALIZADA NO ÚLTIMO DIA 15 DE
OUTUBRO EM HOMENAGEM AO DIA DOS  PROFESSORES.

Requeremos, ainda seja oficiado  a Senhora  Josélia Longatto Fuidio, DD Secretaria

de Educação, extensivo ao todos os demais organizadores do evento.

JUSTIFICATIVA

A presente  propositura  tem como objetivo reconhecer e enaltecer a iniciativa da

Secretaria de Educação e aos demais organizadores pela brilhante realização da festa em

comemoração ao Dia dos Professores, ocorrida no último dia 15 de outubro, na sede do Clube

Mogiano.

A celebração foi um momento de grande relevância, não apenas pelo seu caráter

festivo, mas, sobretudo, pelo reconhecimento e valorização dos profissionais da educação, que

desempenham um papel essencial na formação de indivíduos e na construção de uma

sociedade mais justa, consciente e preparada para os desafios do futuro.

Com excelente organização, ambiente acolhedor e uma programação que demonstrou

carinho e respeito, o evento proporcionou aos professores um momento de confraternização e

gratidão, refletindo o compromisso da Secretaria de Educação com a valorização do magistério

e com a promoção de ações que fortalecem o vínculo entre a gestão pública e os educadores.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
68

4/
20

25
 -

 1
7/

10
/2

02
5

-
10

:2
1

-
S

4X
T

-4
B

24
-S

A
P

1-
20

A
E

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR EVERTON BOMBARDA

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

O evento, além de proporcionar um momento de confraternização e valorização dos

profissionais da educação, demonstrou sensibilidade, respeito e reconhecimento àqueles que

desempenham um papel fundamental na formação de cidadãos e no desenvolvimento da

nossa sociedade. A celebração foi marcada pela organização, pelo cuidado nos detalhes e

pelo clima de gratidão, refletindo o compromisso da Secretaria com a valorização do

magistério.

Iniciativas como esta são essenciais para fortalecer o vínculo entre os educadores e a

gestão pública, além de estimular o reconhecimento da importância da educação como pilar

essencial para o futuro do nosso município.

Diante disso, esta moção representa um sincero agradecimento e o devido

reconhecimento à Secretaria de Educação, a toda sua equipe e aos envolvidos na realização

deste importante evento

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos  17  de outubro   de 2025

(Assinado digitalmente)

VEREADOR EVERTON BOMBARDA

(assinado digitalmente)
VEREADOR ADEMIR FLORETTI JUNIOR

(assinado digitalmente)
VEREADOR JOÃO VICTOR COUTINHO GASPARINI

(assinado digitalmente)
VEREADORA MARA CRISTINA CHOQUETTA

(assinado digitalmente)
VEREADOR MARCIO EVANDRO RIBEIRO

(assinado digitalmente)
VEREADORA DANIELLA GONÇALVES DE AMOEDO CAMPOS

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
68

4/
20

25
 -

 1
7/

10
/2

02
5

-
10

:2
1

-
S

4X
T

-4
B

24
-S

A
P

1-
20

A
E

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=S4XT4B24SAP120AE, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: S4XT-4B24-SAP1-20AE

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
68

4/
20

25
 -

 1
7/

10
/2

02
5

-
10

:2
1

-
S

4X
T

-4
B

24
-S

A
P

1-
20

A
E

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=S4XT4B24SAP120AE
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S4XT4B24SAP120AE
		2025-10-17T10:21:52-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-10-17T10:23:58-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-10-17T10:25:59-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-10-17T10:33:46-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-10-17T13:22:55-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura